




TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, procedeu-se a abertura do processo administrativo nº 00031103/24. Com este fim e para constar, eu, REGINA FRANCISCA DOS SANTOS, lavrei o presente termo que vai por mim assinado e que tem como primeira folha a de número 01, que corresponde a este termo, tendo como objeto Aquisição de material e peças para ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE.


REGINA FRANCISCA DOS SANTOS
RESPONSÁVEL
MATRICULA Nº 0000121



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD

Nº: 202403110004

INFORMAÇÕES BÁSICAS DO REQUISITANTE

Unidade requisitante: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO (2024)		
Responsável pela demanda: REGINA FRANCISCA DOS SANTOS		
Cargo: RESPONSÁVEL	Matricula: 0000121	
E-mail: --	Telefone: --	Celular: --

INFORMAÇÕES SOBRE O QUE SE PRETENDE CONTRATAR

1. Definição do objeto

Aquisição de material e peças para ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE

2. Justificativa da contratação

A presente justificativa tem como objetivo detalhar a necessidade de aquisição de material e peças para ar condicionado para atender as demandas da Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE.

A Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE é responsável por garantir um ambiente de ensino e aprendizagem adequado para os alunos da rede pública municipal. Isso inclui a necessidade de proporcionar conforto térmico nas salas de aula e demais ambientes da secretaria, especialmente em dias de temperaturas elevadas, como é comum na região do Ceará.

A aquisição de material e peças para ar condicionado é fundamental para solucionar os problemas mencionados e garantir um ambiente de ensino e aprendizagem mais adequado.

A aquisição de material e peças para ar condicionado trará diversos benefícios para a Secretaria de Educação:

- **Melhoria da saúde:** Ambiente mais confortável nas salas de aula, reduzindo o risco de doenças relacionadas ao calor.
- **Melhoria do aprendizado:** Maior atenção e produtividade dos alunos em um ambiente mais agradável.
- **Economia de recursos:** Redução do consumo de energia com a utilização de equipamentos mais eficientes.
- **Preservação do patrimônio público:** Maior vida útil dos equipamentos e menor risco de danos.

A aquisição de material e peças para ar condicionado é um investimento necessário para garantir um ambiente de ensino e aprendizagem mais adequado para os alunos da rede pública municipal de Ocara/CE. A medida trará benefícios à saúde, ao aprendizado, à economia de recursos e à preservação do patrimônio público.

Diante do exposto, fica evidente a necessidade de adquirir material e peças para ar condicionado para atender às demandas da Secretaria de Educação de Ocara/CE. A medida proporcionará diversos benefícios à população, aos servidores e à própria Secretaria, garantindo um ambiente de trabalho mais saudável, eficiente e seguro.

3. Quantidade materiais/serviços a demandados

Sequencial	Item	Quantidade	Unidade
1	"CAPACITOR SIMPLES 20 MFD 380V C/ TERMINAL 40 X 75 CORPO ALUMINIO	20,0	Peça
Catálogo: 9328924 - Entidade			
Especificação: Capacitor simples 20 mfd 380v c/ terminal 40 x 75 corpo alumínio, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).			
2	"CABO FLEXIVEL PP 3 X2,5MM (ROLO 25M)	20,0	Metro
Catálogo: 9328942 - Entidade			
Especificação: CABO FLEXIVEL PP 3 X2,5MM (ROLO 25M), contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).			
3	CAPACITOR DUPLO 20 + 2 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 70 COR PEÇA	20,0	Peça
Catálogo: 9329236 - Entidade			
Especificação: CAPACITOR DUPLO 20 + 2 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 70 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).			
4	CAPACITOR DUPLO 25 + 1,5 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 75 CO RPO ALUMINIO	20,0	Peça

Sequencial	Item	Quantidade	Unidade
Catálogo: 9329312 - Entidade			
Especificação: CAPACITOR DUPLO 25 + 1,5 MFD 440V C/TERMINAL 50 X 75 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
5	CAPACITOR SIMPLES 25 MFD 380V C/ TERMINAL	20,0	Peça
Catálogo: 9329384 - Entidade			
Especificação: CAPACITOR SIMPLES 25 MFD 380V C/ TERMINAL 40 X 80 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
6	CAPACITOR SIMPLES 30 MFD 380V C/TERMINAL 45 X 80 CORPO ALUMINIO.	20,0	Peça
Catálogo: 9329442 - Entidade			
Especificação: CAPACITOR SIMPLES 30 MFD 380V C/ TERMINAL 45 X 80 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
7	*CAPACITOR SIMPLES 45 MFD 380V C/ TERMINAL 50 X 90 CORPO ALUMINIO.	20,0	Peça
Catálogo: 9329494 - Entidade			
Especificação: CAPACITOR SIMPLES 45 MFD 380V C/ TERMINAL 50 X 90 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
8	COMPRESSOR EMBACO 1/4 220V R134 C/ RESF 820 BTUS/H S/	30,0	Peça
Catálogo: 9329700 - Entidade			
Especificação: COMPRESSOR EMBACO 1/4 220V R134 C/ RESF 820 BTUS/H S/ FILT(=e112349/e1 , contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
9	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1,1/4HP R22 11842 BTUS	25,0	Peça
Catálogo: 9329734 - Entidade			
Especificação: COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1,1/4HP R22 11842 BTUS, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
10	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP R22 9502 BTUS 220V/60HZ.	25,0	Peça
Catálogo: 9329752 - Entidade			
Especificação: COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP R22 9502 BTUS 220V/60HZ, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
11	GÁS REFRIGETANTE R134A EOS CILINDRO DE 13,6KG	20,0	Quilograma
Catálogo: 9329972 - Entidade			
Especificação: GÁS REFRIGETANTE R134A EOS CILINDRO DE 13,6KG, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
12	GÁS REFRIGETANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6KG	20,0	Quilograma
Catálogo: 9330028 - Entidade			
Especificação: GÁS REFRIGETANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6KG, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
13	GÁS REFRIGETANTE R410A EOS CILINDRO DE 11,34KG	20,0	Quilograma
Catálogo: 9330066 - Entidade			
Especificação: GÁS REFRIGETANTE R410A EOS CILINDRO DE 11,34KG, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
14	*SUPORTE SPLIT COND 500MM CAPACIDADE 45 KG PAR AÇO CARBON O PINTURA EPOXI	20,0	Unidade

Sequencial	Item	Quantidade	Unidade
Catálogo: 9330156 - Entidade			
Especificação: SUPORTE SPLIT COND 500MM CAPACIDADE 45 KG PAR AÇO CARBON O PINTURA EPOXI, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
15	SUPORTE SPLIT COND 600MM CAPACIDADE 105 KG PAR AÇO CARBO NO PINTURA EPOXI	20,0	Unidade
Catálogo: 9330874 - Entidade			
Especificação: SUPORTE SPLIT COND 600MM CAPACIDADE 105 KG PAR AÇO CARBO NO PINTURA EPOXI, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
16	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2	20,0	Quilograma
Catálogo: 9330966 - Entidade			
Especificação: TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2" = 12,7MM PAREDE 1/32 =0,79MM PANQU, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
17	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4" = 6,35MM PAREDE 1/32=0,79 MM PANQU	20,0	Quilograma
Catálogo: 9330990 - Entidade			
Especificação: TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4" = 6,35MM PAREDE 1/32=0,79MM PANQU, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
18	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 3/8" = 9,52MM PAREDE 1/32 =0,79MM PANQU	20,0	Quilograma
Catálogo: 9331186 - Entidade			
Especificação: TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 3/8" = 9,52MM PAREDE 1/32 =0,79MM PANQU, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			
19	TUBO ISOLANTE POLIETILENO INVERTER BLINDADO PRETO (1/2 EM B 140) EPEX	20,0	Peça
Catálogo: 9331250 - Entidade			
Especificação: TUBO ISOLANTE POLIETILENO INVERTER BLINDADO PRETO (1/2 EM B 140) EPEX, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).			

4. Dotação orçamentária

Projeto / Atividade
0501.12.122.0002.2.018 - Manter das Atividades Administrativas da Secretaria de Educacao
33903026 - Material Elétrico
33903004 - Cás Engarrafado

5. Indicação do(s) integrante(s) da equipe de planejamento

CPF	Nome	Função	Matricula
047.250.803-22	ROSYLENY MOREIRA CAMPOS	Membro	--
019.804.433-00	NARLIA OLIVEIRA FERREIRA	Membro	--
324.115.613-34	REGINA FRANCISCA DOS SANTOS	Presidente	--



Ocara / CE, 11 de março de 2024

REGINA FRANCISCA DOS SANTOS
Responsável

MEMORANDO INTERNO

Ocara/CE, 11 de março de 2024

À(o) Senhor(a)
RAQUEL LOPES DE SOUSA
Ordenador(a) de Despesas
Ocara - CE

Assunto: Solicitação de despesa

Diante da necessidade de Aquisição de material e peças para ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE, solicito que seja autorizado a realização de pesquisa de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas com vistas à deflagração do procedimento de contratação pública, para atendimento da presente requisição, conforme especificação a seguir:

SEQ	DESCRIÇÃO	QTD	UND
1	"CAPACITOR SIMPLES 20 MFD 380V C/ TERMINAL 40 X 75 CORPO ALUMINIO	20,00	PÇ
capacitor simples 20 mfd 380v c/ terminal 40 x 75 corpo aluminio , contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
2	"CABO FLEXIVEL PP 3 X2,5MM (ROLO 25M)	20,00	MT
cabo flexivel pp 3 x2,5mm (rolo 25m), contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
3	CAPACITOR DUPLO 20 + 2 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 70 COR PEÇA	20,00	PÇ
capacitor duplo 20 + 2 mfd 440v c/ terminal 50 x 70 corpo aluminio, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
4	CAPACITOR DUPLO 25 + 1,5 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 75 CO RPO ALUMINIO	20,00	PÇ
capacitor duplo 25 + 1,5 mfd 440v c/terminal 50 x 75 corpo aluminio, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
5	CAPACITOR SIMPLES 25 MFD 380V C/ TERMINAL	20,00	PÇ
capacitor simples 25 mfd 380v c/ terminal 40 x 80 corpo aluminio, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
6	CAPACITOR SIMPLES 30 MFD 380V C/ TERMINAL 45 X 80 CORPO ALUMINIO.	20,00	PÇ
capacitor simples 30 mfd 380v c/ terminal 45 x 80 corpo aluminio, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE
CNPJ: 12.459.616/0001-04
Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com

7	"CAPACITOR SIMPLES 45 MFD 380V C/ TERMINAL 50 X 90 CORPO ALUMINIO.	20,00	PÇ
capacitor simples 45 mfd 380v c/ terminal 50 x 90 corpo aluminio, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
8	COMPRESSOR EMBACO 1/4 220V R134 C/ RESF 820 BTUS/H 5/	30,00	PÇ
compressor embaco 1/4 220v r134 c/ resf 820 btus/h s/ fill(=e112349/e1, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
9	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1.1/4HP R22 11842 BTUS	25,00	PÇ
compressor rotativo highly 1.1/4hp r22 11842 btus, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
10	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP R22 9502 BTUS 220V/60HZ.	25,00	PÇ
compressor rotativo highly 1hp r22 9502 btus 220v/60hz, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
11	GÁS REFRIGERANTE R134A EOS CILINDRO DE 13,6KG	20,00	KG
gás refrigerante r134a eos cilindro de 13,6kg, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
12	GÁS REFRIGERANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6KG	20,00	KG
gás refrigerante r22 eos cilindro de 13,6kg, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
13	GÁS REFRIGERANTE R410A EOS CILINDRO DE 11,34KG	20,00	KG
gás refrigerante r410a eos cilindro de 11,34kg, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
14	"SUPORTE SPLIT COND 500MM CAPACIDADE 45 KG PAR AÇO CARBON O PINTURA EPOXI	20,00	UND
suporte split cond 500mm capacidade 45 kg par aço carbon o pintura epoxi, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
15	SUPORTE SPLIT COND 600MM CAPACIDADE 105 KG PAR AÇO CARBO NO PINTURA EPOXI	20,00	UND
suporte split cond 600mm capacidade 105 kg par aço carbo no pintura epoxi, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
16	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2	20,00	KG
tubo cobre flexivel eluma 1/2" = 12,7mm parede 1/32 = 0,79mm panqu, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
17	"TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4" = 6,35MM PAREDE 1/32=0,79 MM PANQU	20,00	KG
tubo cobre flexivel eluma 1/4" = 6,35mm parede 1/32=0,79mm panqu, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			
18	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 3/8" = 9,52MM PAREDE 1/32 =0,7 9MM PANQU	20,00	KG
tubo cobre flexivel eluma 3/8" = 9,52mm parede 1/32 =0,79mm panqu, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			



19	TUBO ISOLANTE POLIETILENO INVERTER BLINDADO PRETO 1/2 EM B 140) EPEX	20,00	PÇ
tubo isolante polietileno inverter blindado preto 1/2 em b 140) epex, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)abnt nbr vigente(s).			


REGINA FRANCISCA DOS SANTOS
RESPONSÁVEL



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Ucara / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Numero do processo: 00031103/24

Modalidade: Dispensa Eletronica

Numero do certame: 0104.01.2024-DE

Data da abertura: 04/04/2024 AS 09:00

Dados do Fornecedor

Razao social: FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI

Telefone: **** / ****

CNPJ/ME: 30.570.908/0001-00

E-mail: tortupzula@gmail.com

Endereço: AV MONSENHOR CARNEIRO DA CUNHA, 75, loja 06, ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE, Fortaleza / CE
- CEP: 60.811-290



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de Outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.123, de 24 de Junho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitação da Previdência Social e que, se aplicação ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP **SIM**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de Junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

1 - CAPACITOR SIMPLES 20 MFD 380V C/ TERMINAL 40 X 75 CORPO ALUMINIO

Especificação: Capacitor simples 20 mfd 380V C/ terminal 40 x 75 corpo alumínio, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0
Unidade: Peça
Valor ofertado: R\$ 13,66
Valor total: R\$ 273,20
Fabricante/Marca: EUS
Modelo: EUS
Valor de referência: R\$ 13,66

2 - CABO FLEXIVEL PP 3 X 2,5MM (ROLO 25M)

Especificação: CABO FLEXIVEL PP 3 X 2,5MM (ROLO 25M), contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0
Unidade: Metro
Valor ofertado: R\$ 7,38
Valor total: R\$ 147,60
Fabricante/Marca: MEGATRON
Modelo: MEGATRON
Valor de referência: R\$ 7,38

3 - CAPACITOR DUPL0 20 + 2 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 70 COR PEÇA

Especificação: CAPACITOR DUPL0 20 + 2 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 70 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0
Unidade: Peça
Valor ofertado: R\$ 16,59
Valor total: R\$ 331,80
Fabricante/Marca: EUS
Modelo: EUS
Valor de referência: R\$ 16,59

4 - CAPACITOR DUPL0 25 + 1,5 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 75 CO RPO ALUMINIO

Especificação: CAPACITOR DUPL0 25 + 1,5 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 75 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0
Unidade: Peça
Valor ofertado: R\$ 17,75
Valor total: R\$ 355,00
Fabricante/Marca: EUS
Modelo: EUS
Valor de referência: R\$ 17,75

5 - CAPACITOR SIMPLES 25 MFD 380V C/ TERMINAL

Especificação: CAPACITOR SIMPLES 25 MFD 380V C/ TERMINAL 40 X 80 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

Quantidade: 20,0 **Unidade:** Peça
Valor ofertado: R\$ 14,27 **Valor total:** R\$ 285,40
Fabricante/Marca: EOS **Modelo:** EOS
Valor de referência: R\$ 14,27

6 - CAPACITOR SIMPLES 30 MFD 380V C/ TERMINAL 45 X 80 CORPO ALUMINIO.

Especificação: CAPACITOR SIMPLES 30 MFD 380V C/ TERMINAL 45 X 80 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABN I NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0 **Unidade:** Peça
Valor ofertado: R\$ 14,27 **Valor total:** R\$ 285,40
Fabricante/Marca: EOS **Modelo:** EOS
Valor de referência: R\$ 14,27

7 - CAPACITOR SIMPLES 45 MFD 380V C/ TERMINAL 50 X 90 CORPO ALUMINIO.

Especificação: CAPACITOR SIMPLES 45 MFD 380V C/ TERMINAL 50 X 90 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABN I NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0 **Unidade:** Peça
Valor ofertado: R\$ 21,58 **Valor total:** R\$ 431,60
Fabricante/Marca: EOS **Modelo:** EOS
Valor de referência: R\$ 21,58

8 - COMPRESSOR EMBACO 1/4 220V R134 C/ RESF 820 BTUS/H S/

Especificação: COMPRESSOR EMBACO 1/4 220V R134 C/ RESF 820 BTUS/H S/ FILI (=8112349/e1 , contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABN I NBR vigente(s).

Quantidade: 30,0 **Unidade:** Peça
Valor ofertado: R\$ 378,81 **Valor total:** R\$ 11.364,30
Fabricante/Marca: EMBACO **Modelo:** EMBACO
Valor de referência: R\$ 378,81

9 - COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1.1/4HP R22 11842 BTUS

Especificação: COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1.1/4HP R22 11842 BTUS, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABN I NBR vigente(s).

Quantidade: 25,0 **Unidade:** Peça
Valor ofertado: R\$ 681,17 **Valor total:** R\$ 17.029,25
Fabricante/Marca: HIGHLY **Modelo:** HIGHLY
Valor de referência: R\$ 681,17



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

10 - COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY IHP R22 950Z BTUS 220V/60HZ.

Especificação: COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY IHP R22 950Z BTUS 220V/60HZ, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 25,0

Unidade: Peça

Valor ofertado: R\$ 649,47

Valor total: R\$ 16.236,75

Fabricante/Marca: HIGHLY

Modelo: HIGHLY

Valor de referência: R\$ 649,47

11 - GAS REFRIGERANTE R134A EOS CILINDRO DE 13,6KG

Especificação: GAS REFRIGERANTE R134A EOS CILINDRO DE 13,6KG, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 41,60

Valor total: R\$ 832,00

Fabricante/Marca: EOS

Modelo: EOS

Valor de referência: R\$ 41,60

12 - GAS REFRIGERANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6KG

Especificação: GAS REFRIGERANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6KG, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 58,02

Valor total: R\$ 1.160,40

Fabricante/Marca: EOS

Modelo: EOS

Valor de referência: R\$ 58,02

13 - GAS REFRIGERANTE R410A EOS CILINDRO DE 11,34KG

Especificação: GAS REFRIGERANTE R410A EOS CILINDRO DE 11,34KG, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 45,38

Valor total: R\$ 907,60

Fabricante/Marca: EOS

Modelo: EOS

Valor de referência: R\$ 45,38

14 - SUPORTE SPLIT COND 500MM CAPACIDADE 45 KG PAR AÇO CARBON O PINTURA EPOXI

Especificação: SUPORTE SPLIT COND 500MM CAPACIDADE 45 KG PAR AÇO CARBON O PINTURA EPOXI, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

Quantidade: 20,0
Valor ofertado: R\$ 60,75
Fabricante/Marca: POLAR
Valor de referencia: R\$ 60,75

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.215,00
Modelo: POLAR

15 - SUPORTE SPLIT COND 600MM CAPACIDADE 105 KG PAR AÇO CARBO NO PINTURA EPOXI

Especificação: SUPORTE SPLIT COND 600MM CAPACIDADE 105 KG PAR AÇO CARBO NO PINTURA EPOXI, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0
Valor ofertado: R\$ 114,71
Fabricante/Marca: POLAR
Valor de referencia: R\$ 114,71

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.294,20
Modelo: POLAR

16 - TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2

Especificação: TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2 = 12,7MM PAREDE 1/32 = 0,79MM PANQU, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0
Valor ofertado: R\$ 85,58
Fabricante/Marca: ELUMA
Valor de referencia: R\$ 85,58

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.711,60
Modelo: ELUMA

17 - TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4 = 6,35MM PAREDE 1/32 = 0,79 MM PANQU

Especificação: TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4 = 6,35MM PAREDE 1/32 = 0,79MM PANQU, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0
Valor ofertado: R\$ 87,69
Fabricante/Marca: ELUMA
Valor de referencia: R\$ 87,69

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.753,80
Modelo: ELUMA

18 - TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 3/8 = 9,52MM PAREDE 1/32 = 0,79MM PANQU

Especificação: TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 3/8 = 9,52MM PAREDE 1/32 = 0,79MM PANQU, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0
Valor ofertado: R\$ 86,35
Fabricante/Marca: ELUMA
Valor de referencia: R\$ 86,35

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.727,00
Modelo: ELUMA



FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI
30.570.908/0001-00

19 - TUBO ISOLANTE POLIETILENO INVERTER BLINDADO PRETO 1/2 EM B 140) EPEX

Especificação: TUBO ISOLANTE POLIETILENO INVERTER BLINDADO PRETO 1/2 EM B 140) EPEX, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).

Quantidade: 20,0

Unidade: Peça

Valor ofertado: R\$ 3,01

Valor total: R\$ 60,20

Fabricante/Marca: EPEX

Modelo: EPEX

Valor de referência: R\$ 3,01

Total geral da proposta: R\$ 58.402,10 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e dois reais e dez centavos)

validade da proposta

Proposta valida por: 60 dias

Dados de registro da proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Abril de 2024 às 13:58

Dados do usuário:

usuário logado como: Josias Mendes da Silva
Neto

E-mail: tortup2018@gmail.com

CPF/MF: 644.816.9/3-34

FORT UP
DISTRIBUIDORA
LTDA:3057090800010
0

Assinado de forma
digital por FORT UP
DISTRIBUIDORA
LTDA:30570908000100

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 0104.01.2024-DE

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniram-se o Agente de Contratação do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 002/2023-GAB/P, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos um dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 00031103/24, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 0104.01.2024-DE.

Objeto: Aquisição de material e peças para ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ocara/CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	ME/EPP	VALOR (R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	SIM	58.402,10	03/04/2024 13:28:50

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

item 1 - "CAPACITOR SIMPLES 20 MFD 380V C/ tERMINAL 40 X 75 CORPO ALUMINIO

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	13,66	273,20	03/04/2024 13:28:50
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacitor simples 20 mfd 380v c/ terminal 40 x 75 corpo alumínio , contendo no mínimo no							

produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:31
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:52
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:28
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 13,66 (treze reais e sessenta e seis centavos)			04/04/2024 09:06:47
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:39
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 13,66 (treze reais e sessenta e seis centavos)			04/04/2024 09:14:53
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 13,66 (treze reais e sessenta e seis centavos)	30.570.908/0001-00	13,6600	04/04/2024 09:18:17
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 13,66 (treze reais e sessenta e seis centavos)	30.570.908/0001-00	13,6600	04/04/2024 09:18:38

item 2 - "CABO FLEXIVEL PP 3 X2,5MM (ROLO 25M)

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	7,38	147,60	03/04/2024 13:28:50
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo / Versão: MEGATRON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO FLEXIVEL PP 3 X2,5MM (ROLO 25M), contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:30
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:52
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:28
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 7,38 (sete reais e trinta e oito centavos)			04/04/2024 09:06:47
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:39



PREFEITURA DE
OCARA
CUIDANDO DE GUERÁ PRECISA



Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 7,38 (sete reais e trinta e oito centavos)			04/04/2024 09:14:54
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 7,38 (sete reais e trinta e oito centavos)	30.570.908/0001-00	7,3800	04/04/2024 09:18:18
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 7,38 (sete reais e trinta e oito centavos)	30.570.908/0001-00	7,3800	04/04/2024 09:18:38

item 3 - CAPACITOR DUPLO 20 + 2 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 70 COR PEÇA

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	16,59	331,80	03/04/2024 13:28:50
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR DUPLO 20 + 2 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 70 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:24
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:55
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:31
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 16,59 (dezesseis reais e cinquenta e nove centavos)			04/04/2024 09:06:54
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:42
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 16,59 (dezesseis reais e cinquenta e nove centavos)			04/04/2024 09:14:57
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 16,59 (dezesseis reais e cinquenta e nove centavos)	30.570.908/0001-00	16,5900	04/04/2024 09:18:20
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 16,59 (dezesseis reais e cinquenta e nove centavos)	30.570.908/0001-00	16,5900	04/04/2024 09:18:41

item 4 - CAPACITOR DUPLO 25 + 1,5 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 75 CO RPO ALUMINIO

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	17,75	355,00	03/04/2024 13:28:50
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS							

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
 AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE
 CNPJ: 12.459.616/0001-04
 Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaocara@gmail.com

(Handwritten signatures and initials)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR DUPL.O 25 + 1,5 MFD 440V C/TERMINAL 50 X 75 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:25
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:54
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:30
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 17,75 (dezesete reais e setenta e cinco centavos)			04/04/2024 09:06:53
Habilitado	Habilitada a participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:41
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 17,75 (dezesete reais e setenta e cinco centavos)			04/04/2024 09:14:56
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 17,75 (dezesete reais e setenta e cinco centavos)	30.570.908/0001-00	17,7500	04/04/2024 09:18:19
Homologado	Homologado a participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 17,75 (dezesete reais e setenta e cinco centavos)	30.570.908/0001-00	17,7500	04/04/2024 09:18:40

item 5 - CAPACITOR SIMPLES 25 MFD 380V C/ TERMINAL

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20.0	14,27	285,40	03/04/2024 13:28:50
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR SIMPLES 25 MFD 380V C/TERMINAL 40 X 80 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:26
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:54
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:30
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 14,27 (catorze reais e vinte e sete centavos)			04/04/2024 09:06:52
Habilitado	Habilitada a participante FORT*UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaocara@gmail.com

Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 14,27 (catorze reais e vinte e sete centavos)			04/04/2024 09:14:52
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 14,27 (catorze reais e vinte e sete centavos)	30.570.908/0001-00	14,2700	04/04/2024 09:18:16
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 14,27 (catorze reais e vinte e sete centavos)	30.570.908/0001-00	14,2700	04/04/2024 09:18:36

item 6 - CAPACITOR SIMPLES 30 MFD 380V C/ TERMINAL 45 X 80 CORPO ALUMINIO.

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	14,27	285,40	03/04/2024 13:28:50
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR SIMPLES 30 MFD 380V C/ TERMINAL 45 X 80 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:26
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:54
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:30
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 14,27 (catorze reais e vinte e sete centavos)			04/04/2024 09:06:52
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:41
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 14,27 (catorze reais e vinte e sete centavos)			04/04/2024 09:14:56
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 14,27 (catorze reais e vinte e sete centavos)	30.570.908/0001-00	14,2700	04/04/2024 09:18:19
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 14,27 (catorze reais e vinte e sete centavos)	30.570.908/0001-00	14,2700	04/04/2024 09:18:40

item 7 - "CAPACITOR SIMPLES 45 MFD 380V C/ TERMINAL 50 X 90 CORPO ALUMINIO.

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	21,58	431,60	03/04/2024 13:28:50
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS							

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR SIMPLES 45 MED 380V C/ TERMINAL 50 X 90 CORPO ALUMINIO, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:27
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:53
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:30
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 21,58 (vinte e um reais e cinquenta e oito centavos)			04/04/2024 09:06:51
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:41
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 21,58 (vinte e um reais e cinquenta e oito centavos)			04/04/2024 09:14:55
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 21,58 (vinte e um reais e cinquenta e oito centavos)	30.570.908/0001-00	21,5800	04/04/2024 09:18:19
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 21,58 (vinte e um reais e cinquenta e oito centavos)	30.570.908/0001-00	21,5800	04/04/2024 09:18:40

item 8 - COMPRESSOR EMBACO 1/4 220V R134 C/ RESF 820 BTUS/H S/

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	30.0	378,81	11.364,30	03/04/2024 13:28:50
	Marca: EMBRACO Fabricante: EMBRACO Modelo / Versão: EMBRACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR EMBACO 1/4 220V R134 C/ RESF 820 BTUS/H S/ FILTY=e112349/e1, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).						

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:27
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:53
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:29
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 378,81 (trezentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos)			04/04/2024 09:06:51
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:41

Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 378,81 (trezentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos)			04/04/2024 09:14:55
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 378,81 (trezentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos)	30.570.908/0001-00	378,8100	04/04/2024 09:18:19
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 378,81 (trezentos e setenta e oito reais e oitenta e um centavos)	30.570.908/0001-00	378,8100	04/04/2024 09:18:39

item 9 - COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1.1/4HP R22 11842 BTUS

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	25,0	681,17	17.029,25	03/04/2024 13:28:50
Marca: HIGHLY Fabricante: HIGHLY Modelo / Versão: HIGHLY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1.1/4HP R22 11842 BTU/S, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:28
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:53
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:29
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 681,17 (seiscentos e oitenta e um reais e dezessete centavos)			04/04/2024 09:06:50
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:40
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 681,17 (seiscentos e oitenta e um reais e dezessete centavos)			04/04/2024 09:14:55
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 681,17 (seiscentos e oitenta e um reais e dezessete centavos)	30.570.908/0001-00	681,1700	04/04/2024 09:18:19
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 681,17 (seiscentos e oitenta e um reais e dezessete centavos)	30.570.908/0001-00	681,1700	04/04/2024 09:18:39

item 10 - COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP R22 9502 BTUS 220V/60HZ.

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	25,0	649,47	16.236,75	03/04/2024 13:28:50
Marca: HIGHLY Fabricante: HIGHLY Modelo / Versão: HIGHLY							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP R22 9502 BTUS 220V/60HZ, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:28
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:53
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:29
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 649,47 (seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos)			04/04/2024 09:06:50
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:40
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 649,47 (seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos)			04/04/2024 09:14:55
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 649,47 (seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos)	30.570.908/0001-00	649,4700	04/04/2024 09:18:18
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 649,47 (seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos)	30.570.908/0001-00	649,4700	04/04/2024 09:18:39

item 11 - GÁS REFRIGERANTE R134A EOS CILINDRO DE 13,6KG

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	41,60	832,00	03/04/2024 13:28:30
	Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GÁS REFRIGERANTE R134A EOS CILINDRO DE 13,6KG, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).						

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:29
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:52
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:29
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 41,60 (quarenta e um reais e sessenta centavos)			04/04/2024 09:06:49



PREFEITURA DE
OCARA
CUIDANDO DE QUEM PRECISA



Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00	04/04/2024 09:14:40
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 41,60 (quarenta e um reais e sessenta centavos)	04/04/2024 09:14:55
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 41,60 (quarenta e um reais e sessenta centavos)	30.570.908/0001-00 41,6000
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 41,60 (quarenta e um reais e sessenta centavos)	30.570.908/0001-00 41,6000

item 12 - GÁS REFRIGERANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6KG

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	58,02	1.160,40	03/04/2024 13:28:50
Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GÁS REFRIGERANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6KG, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:29
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:52
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:28
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 58,02 (cinquenta e oito reais e dois centavos)			04/04/2024 09:06:49
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:40
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 58,02 (cinquenta e oito reais e dois centavos)			04/04/2024 09:14:54
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 58,02 (cinquenta e oito reais e dois centavos)	30.570.908/0001-00	58,0200	04/04/2024 09:18:18
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 58,02 (cinquenta e oito reais e dois centavos)	30.570.908/0001-00	58,0200	04/04/2024 09:18:38

item 13 - GÁS REFRIGERANTE R410A EOS CILINDRO DE 11,34KG

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	45,38	907,60	03/04/2024 13:28:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaocara@gmail.com

<p>Marca: EOS Fabricante: EOS Modelo / Versão: EOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GÁS REFRIGERANTE R410A EOS CILINDRO DE 11,34KG, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).</p>
--

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:30
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:52
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:28
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 45,38 (quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos)			04/04/2024 09:06:48
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:39
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 45,38 (quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos)			04/04/2024 09:14:54
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 45,38 (quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos)	30.570.908/0001-00	45,3800	04/04/2024 09:18:18
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 45,38 (quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos)	30.570.908/0001-00	45,3800	04/04/2024 09:18:38

item 14 - "SUPORTE SPLIT COND 500MM CAPACIDADE 45 KG PAR AÇO CARBON O PINTURA EPOXI

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	60,75	1.215,00	03/04/2024 13:28:50
	<p>Marca: POLAR Fabricante: POLAR Modelo / Versão: POLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE SPLIT COND 500MM CAPACIDADE 45 KG PAR AÇO CARBON O PINTURA EPOXI, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).</p>						

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:23
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:54
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:31



Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos)			04/04/2024 09:06:53
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:42
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos)			04/04/2024 09:14:56
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos)	30.570.908/0001-00	60,7500	04/04/2024 09:18:20
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos)	30.570.908/0001-00	60,7500	04/04/2024 09:18:40

item 15 - SUPORTE SPLIT COND 600MM CAPACIDADE 105 KG PAR AÇO CARBO NO PINTURA EPOXI

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	114,71	2.294,20	03/04/2024 13:28:50
<p>Marca: POLAR Fabricante: POLAR Modelo / Versão: POLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE SPLIT COND 600MM CAPACIDADE 105 KG PAR AÇO CARBO NO PINTURA EPOXI, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s) norma(s) ABNT NBR vigente(s).</p>							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:24
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:55
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:31
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 114,71 (cento e catorze reais e setenta e um centavos)			04/04/2024 09:06:54
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:42
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 114,71 (cento e catorze reais e setenta e um centavos)			04/04/2024 09:14:56
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 114,71 (cento e catorze reais e setenta e um centavos)	30.570.908/0001-00	114,7100	04/04/2024 09:18:20
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 114,71 (cento e catorze reais e setenta e um centavos)	30.570.908/0001-00	114,7100	04/04/2024 09:18:41

item 16 - TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	85,58	1.711,60	03/04/2024 13:28:50
Marca: ELUMA Fabricante: ELUMA Modelo / Versão: ELUMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2" = 12,7MM PAREDE 1/32 = 0,79MM PANQU, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:34
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:50
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:27
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 85,58 (oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos)			04/04/2024 09:06:43
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:38
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 85,58 (oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos)			04/04/2024 09:14:53
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 85,58 (oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos)	30.570.908/0001-00	85,5800	04/04/2024 09:18:17
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 85,58 (oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos)	30.570.908/0001-00	85,5800	04/04/2024 09:18:37

item 17 - "TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4" = 6,35MM PAREDE 1/32=0,79 MM PANQU
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	87,69	1.753,80	03/04/2024 13:28:50
Marca: ELUMA Fabricante: ELUMA Modelo / Versão: ELUMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4" = 6,35MM PAREDE 1/32=0,79MM PANQU, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:33
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:51

Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:27
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 87,69 (oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos)			04/04/2024 09:06:44
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:38
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 87,69 (oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos)			04/04/2024 09:14:53
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 87,69 (oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos)	30.570.908/0001-00	87,6900	04/04/2024 09:18:17
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 87,69 (oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos)	30.570.908/0001-00	87,6900	04/04/2024 09:18:37

item 18 - TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 3/8" = 9,52MM PAREDE 1/32 = 0,79MM PANQU
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	86,35	1.727,00	03/04/2024 13:28:50
Marca: ELUMA Fabricante: ELUMA Modelo / Versão: ELUMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 3/8" = 9,52MM PAREDE 1/32 = 0,79MM PANQU, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:32
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:51
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:27
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 86,35 (oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos)			04/04/2024 09:06:45
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:38
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 86,35 (oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos)			04/04/2024 09:14:53
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 86,35 (oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos)	30.570.908/0001-00	86,3500	04/04/2024 09:18:17
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 86,35 (oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos)	30.570.908/0001-00	86,3500	04/04/2024 09:18:37

item 19 - TUBO ISOLANTE POLIETILENO INVERTER BLINDADO PRETO 1/2 EM B 140) EPEX
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF	FORNECEDOR	PORTE ME/EPP	DECLARAÇÃO ME/EPP/COOP	QTD	V.UNIT(R\$)	V.TOTAL(R\$)	DATA/HORA
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI	NÃO	SIM	20,0	3,01	60,20	03/04/2024 13:28:50
<p>Marca: EPEX Fabricante: EPEX Modelo / Versão: EPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO ISOLANTE POLIETILENO INVERTER BLINDADO PRETO 1/2 EM B 140) EPEX, contendo no mínimo no produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação e atender a(s)norma(s)ABNT NBR vigente(s).</p>							

LANCES

(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO	OBSERVAÇÕES	CNPJ/CPF	VALOR	DATA/HORA
Encerramento	Encerrada a fase de lances			04/04/2024 09:02:32
Negociação iniciado	Aberta negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:04:51
Negociação encerrada	Finalizando negociação com participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, sem registro de lances.			04/04/2024 09:06:27
Proposta aceita	Proposta aceita para a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 3,01 (três reais e um centavo)			04/04/2024 09:06:46
Habilitado	Habilitada a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00			04/04/2024 09:14:39
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00, no valor de R\$ 3,01 (três reais e um centavo)			04/04/2024 09:14:53
Adjudicado	Adjudicado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 3,01 (três reais e um centavo)	30.570.908/0001-00	3,0100	04/04/2024 09:18:17
Homologado	Homologado a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00 no valor de R\$ 3,01 (três reais e um centavo)	30.570.908/0001-00	3,0100	04/04/2024 09:18:37

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento	Observação	Data/Hora
Declarado vencedor	Declarado vencedor a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 30.570.908/0001-00	04/04/2024 09:14:52

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

	Data	Mensagem
Agente	04/04/2024 09:02:23	PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica nº. 01/04.01.2024-DE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.
Sistema	04/04/2024 09:04:55	Fase de negociação do(s) com a participante FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI foi iniciada.

Agente	04/04/2024 09:05:08	SENHOR(ES) LICITANTE(S): Informo-vos que pode melhorar sua oferta de preço, teria uma proposta mais vantajosa.
Agente	04/04/2024 09:06:19	Considerando a falta de manifestação estaremos encerrando a negociação.
Sistema	04/04/2024 09:06:31	Fase de negociação do(s) com a participante FORTUP DISTRIBUIDORA EIRELI foi finalizada.
Agente	04/04/2024 09:14:57	Participante FORTUP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/ME Nº 30.570.908/0001-00 foi declarada vencedora do(s) item 16 - TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2, item 17 - "TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4" - 6,35MM PAREDE 1/32=0,79 MM PANQU , item 18 - TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 3/8" = 9,52MM PAREDE 1/32 =0,7 9MM PANQU , item 19 - TUBO ISOLANTE POLIETILENO INVERTER BLINDADO PRETO 1/2 EM B 140) EPEX, item 1 - "CAPACITOR SIMPLES 20 MFD 380V C/ TERMINAL 40 X 75 CORPO ALUMINIO, item 2 - "CABO FLEXIVEL PP 3 X2,5MM (ROLO 25M), item 13 - GÁS REFRIGERANTE R410A EOS CILINDRO DE 11,34KG, item 12 - GÁS REFRIGERANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6KG, item 11 - GÁS REFRIGERANTE R134A EOS CILINDRO DE 13,6KG, item 10 - COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP R22 9502 BTUS 220V/60HZ , item 9 - COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1.1/4HP R22 11842 BTUS, item 8 - COMPRESSOR EMBACO 1/4 220V R134 C/ RESF 820 BTUS/H S, item 7 - "CAPACITOR SIMPLES 45 MFD 380V C/ TERMINAL 50 X 90 CORPO ALUMINIO, item 6 - CAPACITOR SIMPLES 30 MFD 380V C/ TERMINAL 45 X 80 CORPO ALUMINIO, item 5 - CAPACITOR SIMPLES 25 MFD 380V C/ TERMINAL, item 4 - CAPACITOR DUPLO 25 + 1,5 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 75 CO RPO ALUMINIO, item 3 - CAPACITOR DUPLO 20 + 2 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 70 COR PEÇA, item 15 - SUPORTE SPLIT COND 600MM CAPACIDADE 105 KG PAR AÇO CARBO NO PINTURA EPOXI, item 14 - "SUPORTE SPLIT COND 500MM CAPACIDADE 45 KG PAR AÇO CARBON O PINTURA EPOXI.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Regiane Severiano da Silva
REGIANE SEVERIANO DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MATRICULA Nº 0000552

Antonia de Jesus Paulino da Silva
ANTONIA DE JESUS PAULINO DA SILVA
EQUIPE DE APOIO
MATRICULA Nº 001830

Valdênia Alves Ferreira
VALDÊNIA ALVES FERREIRA
EQUIPE DE APOIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0104.01.2024-DE

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 0104.01.2024-DE, referente ao Processo Administrativo nº 00031103/24, o(a) Sr(a). RAQUEL LOPES DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

30.570.908/0001-00 - FORTUP DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	"CAPACITOR SIMPLES 20 MFD 380V C/ TERMINAL 40 X 75 CORPO ALUMINIO	EOS	20.0	PÇ	13,66	13,66	273,20
2	"CABO FLEXIVEL PP 3 X2,5MM (ROLO 25M)	MEGATRON	20.0	MT	7,38	7,38	147,60
3	CAPACITOR DUPLO 20 + 2 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 70 COR PEÇA	EOS	20.0	PÇ	16,59	16,59	331,80
4	CAPACITOR DUPLO 25 + 1,5 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 75 CO RPO ALUMINIO	EOS	20.0	PÇ	17,75	17,75	355,00
5	CAPACITOR SIMPLES 25 MFD 380V C/ TERMINAL	EOS	20.0	PÇ	14,27	14,27	285,40
6	CAPACITOR SIMPLES 30 MFD 380V C/ TERMINAL 45 X 80 CORPO ALUMINIO.	EOS	20.0	PÇ	14,27	14,27	285,40
7	"CAPACITOR SIMPLES 45 MFD 380V C/ TERMINAL 50 X 90 CORPO ALUMINIO.	EOS	20.0	PÇ	21,58	21,58	431,60
8	COMPRESSOR EMBACO 1/4 220V R134 C/ RESF 820 BTUS/H S/	EMBRACO	30.0	PÇ	378,81	378,81	11.364,30
9	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1.1/4HP R22 11842 BTUS	HIGHLY	25.0	PÇ	681,17	681,17	17.029,25
10	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP R22 9502 BTUS 220V/60HZ.	HIGHLY	25.0	PÇ	649,47	649,47	16.236,75
11	GÁS REFRIGERANTE R134A EOS CILINDRO DE 13,6KG	EOS	20.0	KG	41,60	41,60	832,00
12	GÁS REFRIGERANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6KG	EOS	20.0	KG	58,02	58,02	1.160,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com



PREFEITURA DE
OCARA
CUIDANDO DE QUEM PRECISA



13	GÁS REFRIGERANTE R410A EOS CILINDRO DE 11,34KG	EOS	20.0	KG	45,38	45,38	907,60
14	"SUPORTE SPLIT COND 500MM CAPACIDADE 45 KG PAR AÇO CARBON O PINTURA EPOXI	POLAR	20.0	UND	60,75	60,75	1.215,00
15	SUPORTE SPLIT COND 600MM CAPACIDADE 105 KG PAR AÇO CARBO NO PINTURA EPOXI	POLAR	20.0	UND	114,71	114,71	2.294,20
16	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2	ELUMA	20.0	KG	85,58	85,58	1.711,60
17	"TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4"" = 6,35MM PAREDE 1/32=0,79 MM PANQU	ELUMA	20.0	KG	87,69	87,69	1.753,80
18	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 3/8"" = 9,52MM PAREDE 1/32 =0,7 9MM PANQU	ELUMA	20.0	KG	86,35	86,35	1.727,00
19	TUBO ISOLANTE POLIETILENO INVERTER BLINDADO PRETO 1/2 EM B 140) EPEX	EPEX	20.0	PÇ	3,01	3,01	60,20
Total.....R\$ 58.402,10							

Adjudicado para FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 30.570.908/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 58.402,10 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e dois reais e dez centavos), em 04/04/2024.


RAQUEL LOPES DE SOUSA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0104.01.2024-DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00031103/24

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, RAQUEL LOPES DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		30.570.908/0001-00 - FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	"CAPACITOR SIMPLES 20 MFD 380V C/ TERMINAL 40 X 75 CORPO ALUMINIO	EOS	20.0	PÇ	13,66	13,66	273,20
2	"CABO FLEXIVEL PP 3 X2,5MM (ROLO 25M)	MEGATRON	20.0	MT	7,38	7,38	147,60
3	CAPACITOR DUPLO 20 + 2 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 70 COR PEÇA	EOS	20.0	PÇ	16,59	16,59	331,80
4	CAPACITOR DUPLO 25 + 1,5 MFD 440V C/ TERMINAL 50 X 75 CO RPO ALUMINIO	EOS	20.0	PÇ	17,75	17,75	355,00
5	CAPACITOR SIMPLES 25 MFD 380V C/ TERMINAL	EOS	20.0	PÇ	14,27	14,27	285,40
6	CAPACITOR SIMPLES 30 MFD 380V C/ TERMINAL 45 X 80 CORPO ALUMINIO	EOS	20.0	PÇ	14,27	14,27	285,40
7	"CAPACITOR SIMPLES 45 MFD 380V C/ TERMINAL 50 X 90 CORPO ALUMINIO.	EOS	20.0	PÇ	21,58	21,58	431,60
8	COMPRESSOR EMBACO 1/4 220V R134 C/ RESF 820 BTUS/H S/	EMBRACO	30.0	PÇ	378,81	378,81	11.364,30
9	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1.1/4HP R22 11842 BTUS	HIGHLY	25.0	PÇ	681,17	681,17	17.029,25



PREFEITURA DE
OCARA
CUIDANDO DE QUEM PRECISA



10	COMPRESSOR ROTATIVO HIGHLY 1HP R22 9502 BTUS 220V/60HZ.	HIGHLY	25.0	PÇ	649,47	649,47	16.236,75
11	GÁS REFRIGERANTE R134A EOS CILINDRO DE 13,6KG	EOS	20.0	KG	41,60	41,60	832,00
12	GÁS REFRIGERANTE R22 EOS CILINDRO DE 13,6KG	EOS	20.0	KG	58,02	58,02	1.160,40
13	GÁS REFRIGERANTE R410A EOS CILINDRO DE 11,34KG	EOS	20.0	KG	45,38	45,38	907,60
14	"SUPORTE SPLIT COND 500MM CAPACIDADE 45 KG PAR AÇO CARBON O PINTURA EPOXI	POLAR	20.0	UND	60,75	60,75	1.215,00
15	SUPORTE SPLIT COND 600MM CAPACIDADE 105 KG PAR AÇO CARBO NO PINTURA EPOXI	POLAR	20.0	UND	114,71	114,71	2.294,20
16	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/2	ELUMA	20.0	KG	85,58	85,58	1.711,60
17	"TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 1/4"" = 6,35MM PAREDE 1/32=0,79 MM PANQU	ELUMA	20.0	KG	87,69	87,69	1.753,80
18	TUBO COBRE FLEXIVEL ELUMA 3/8"" = 9,52MM PAREDE 1/32 =0,7 9MM PANQU	ELUMA	20.0	KG	86,35	86,35	1.727,00
19	TUBO ISOLANTE POLIETILENO INVERTER BLINDADO PRETO 1/2 EM B 140) EPEX	EPEX	20.0	PÇ	3,01	3,01	60,20
					Total.....RS 58.402,10		

Homologado para FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 30.570.908/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 58.402,10 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e dois reais e dez centavos), em 04/04/2024.


RAQUEL LOPES DE SOUSA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS